
UOC Acquisizione Beni e Servizi

Il dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

in virtù della delega conferita con deliberazione N°232/2015

HA ASSUNTO LA PRESENTE DETERMINAZIONE

N. 176 del   17/02/2023

OGGETTO: AFFIDAMENTO MEPA AI SENSI DELL'ART. 1 COMMA 2 LETT.A) DEL D.L. 
76/2020 E SS.MM.II, ALLA SOCIETA' ELSE SRL DELLA FORNITURA DI UNA BILANCIA 
CONTATORE OCCORRENTE ALLA UOSD DI FISICA MEDICA E SISTEMI ESPERTI DE-
GLI ISTITUTI.
CIG:ZBF39F2378

Esercizi/o 2023 - 101020901     Centri/o di costo 3050400

- Importo presente Atto: € 26.230,00

- Importo esercizio corrente: € 26.230,00

Budget

- Assegnato: € -

- Utilizzato: € -

- Residuo: € -

Autorizzazione n°: 2023/162917.844

Servizio Risorse Economiche: Francesca Romana Benedetto

UOC Acquisizione Beni e Servizi   Proposta n° DT-152-2023 

L’estensore

Cristina Corsi

Il Responsabile del Procedimento

Cristina Corsi

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e 
Servizi

 Andrea Scotti

Pag. 1 di 4



La presente determinazione si compone di n° 4 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante 
e sostanziale:
DICHIARAZIONE PRODUZIONE.pdf
dettaglio offerta economica BILANCIA CONTATORE.pdf

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

Visto il decreto legislativo 30.12.1992, n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il decreto legislativo 16.10.2003, n. 288;

Vista la legge regionale 23.01.2006, n. 2;

Visto          l’Atto Aziendale adottato con deliberazione n. 153 del 19.02.2019 e approvato dalla 

Regione Lazio con DCA n. U00248 del 2.07.2019, modificato e integrato con deli-

berazioni n. 1254 del 02.12.2020, n. 46 del 21/01/2021 e n. 380 del 25.03.2021, ap-

provate dalla Direzione Salute ed Integrazione Sociosanitaria della Regione Lazio, 

con Determinazione n. G03488 del 30.03.2021;

Vista  la Deliberazione n. 1166 del 19/11/2021 concernente “Attribuzione delle deleghe 

del Direttore Generale ai Dirigenti del ruolo amministrativo e del ruolo professio-

nale degli Istituti Fisioterapici Ospitalieri”;

Vista il Decreto Legislativo del 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.;

Premesso   che il 19 gennaio 2023, il Dr. Vicente Bruzzaniti, Dirigente Fisico Specialista in Fisi-

ca Medica Referente per la Sorveglianza Fisica IFO ed Esperto Responsabile della 

Sicurezza RM Laboratorio di Fisica Medica e Sistemi Esperti IFO, ha inoltrato la ri-

chiesta di acquisto di una bilancia che deve poter effettuare in contemporanea misure 

di peso e attività di radionuclidi, fornire un valore in termini di Bq/g, archiviabile 

come report cartaceo o digitale e possibilmente avere la predisposizione di stampare 

delle etichette da incollare al collo che va allontanato, allegando anche una proposta 

della Società ELSE;

Considerato che il 3 febbraio 2023 è stata avviata sul MEPA una trattativa diretta con la Società 

ELSE  S.r.l.  al  fine  dell’acquisizione  dell’offerta  economica  per  la  fornitura 

dell’attrezzatura di cui sopra avente le caratteristiche indicate;

Pag. 2 di 4



Considerato  altresì  che  entro  il  termine  prefissato  del  7  febbraio  2023  per  la  scadenza  della 

ricezione  dell’offerta,  la  Società  Else  ha  dato  riscontro  alla  richiesta  effettuata 

presentando la relativa proposta economica per complessivi € 21.500,00, iva al 22% 

esclusa e la dichiarazione di produzione e distribuzione in esclusiva;

Ritenuto pertanto  alla  luce  di  quanto  sopra  esposto,  provvedere  all’affidamento  ai  sensi 

dell’art. 1 comma 2, lett. a) del D.L. n. 76/2020, e ss.mm.ii., alla Società ELSE S.r.l. 

della fornitura di una bilancia contatore occorrente alla UOSD di Fisica Medica per 

poter effettuare in contemporanea misure di peso e attività di radionuclidi, fornire un 

valore in termini di Bq/g, archiviabile come report cartaceo o digitale e possibilmente 

avere la predisposizione di stampare delle etichette da incollare al collo che va allon-

tanato per una spesa complessiva di € 26.230,00 Iva 22%  inclusa, ai patti condizioni 

ed obblighi dell’offerta presentata che allegata al presente provvedimento ne diventa 

parte integrante e sostanziale;         

Tenuto conto che la  suddetta spesa complessiva potrà gravare sul conto economico 101020901 

competenza ABS del bilancio del corrente esercizio;

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi della Legge 

14 gennaio 1994, n. 20 art. 1 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri  

di economicità e di efficacia di cui alla Legge 7 agosto 1990, n. 241 art. 1, primo 

comma, come modificata dalla legge 15/2005;

DETERMINA

per i motivi di cui in narrativa che si intendono integralmente confermati di:

- affidare, ai sensi dell’art. 1 comma 2, lett.a) del D.L. n. 76/2020, e ss.mm.ii., alla Società ELSE 

S.r.l. la fornitura   di una bilancia contatore occorrente alla UOSD di Fisica Medica degli Istituti per 

una spesa complessiva di €  26.230,00 Iva 22%  inclusa;

Pag. 3 di 4



- far gravare la suddetta spesa  di € 26.230,00  Iva 22% compresa, sul conto economico 101020901 

competenza ABS, bilancio del corrente esercizio;

-  nominare Responsabile del Procedimento la Sig.ra Cristina Corsi, Funzionario  U.O.C. 

 Acquisizione Beni e Servizi;

- nominare DEC il Dr. Vicente Bruzzaniti – Dirigente Medico UOSD Fisica Medica. 

La UOC Acquisizione Beni e Servizi curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della presente 
determinazione. 

Il Dirigente della  UOC Acquisizione Beni e Servizi

Andrea Scotti

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Pag. 4 di 4



 

 

 

OFFERTA ECONOMICA DETTAGLIATA 
 

DICHIARAZIONE D’OFFERTA ECONOMICA 

 

Il sottoscritto __Massimo Agosti____, nato a _Genova__ il _25/02/2023__, domiciliato per la carica 

presso la sede societaria ove appresso, nella sua qualità di __Presidente__ e legale rappresentante 

della _ELSE Solutions srl____, con sede in __Trezzano sul Naviglio___, Via __C.Goldoni n.18____, 

capitale sociale Euro _€ 110.000,00 i.v._ (_Euro Centodiecimila700_), iscritta al Registro delle 

Imprese di Milano_ al n. 01376730188_, codice fiscale n. __01376730188_, partita IVA n. 

__12384150152______, codice Ditta INAIL n. __004002169 ___, Posizioni Assicurative Territoriali 

– P.A.T. n. __11425087 - 11425088   _ e Matricola aziendale INPS n. __4957988367 ___ (in R.T.I. 

o Consorzio costituito/costituendo con le Imprese ___________ _____________ _____________) di 

seguito denominata “Impresa”, 

si impegna 

ad adempiere alle obbligazioni previste in tutti i documenti di gara relativi alla aggiudicazione della  
fornitura di  bilancia/contatore 
 

nel rispetto di modalità, termini, condizioni e requisiti minimi ivi previsti l’Impresa, inoltre, ai sensi 

e per gli effetti degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000, sotto la propria responsabilità 

 

OFFRE 

 



Lotto n. _1______ 

Descrizion
e 

Quantitat
ivo 
Q 

Nome 
Commerci

ale 
Prodotto 

Codic
e 

Prodot
to 

Ragione 
Sociale 

Fabbrica
nte 

CND 
prodot

to 
offert

o 

Numero 
di 

Reperto
rio 

PREZZ
O 

UNITAR
IO  

OFFERT
O (Pu) 
(IVA 

esclusa, 
massimo 
2 cifre 

decimali) 
€ 

PREZZO 
UNITARIO  

OFFERTO IN 
LETTERE 

(IVA esclusa, 
massimo 2 cifre 

decimali) 
€ 

PREZZO TOTALE 
(IVA esclusa, 

massimo 2 cifre 
decimali) 
Q x Pu 

€ 

 
Bilancia
/ 
Contato
re per 
rifiuti 
ospedali
eri 

1 SARA 

 
 
 
 

SARA 

 
 
 
 
ELSE 
Solution
s 

 
 
 
 
N.A. 

 
 
 
 
N.A. 

 
 
 
 
21.500,00 

 
 
 
 
Ventunmilacinquece
nto/00 

 
 
 
 
Ventunmilacinquece
nto/00 

          

 
          

IMPORTO COMPLESSIVO OFFERTO PER IL LOTTO (in cifre) € 21.500,00 

IMPORTO COMPLESSIVO OFFERTO PER IL LOTTO (in lettere) 
€ 
Ventunmilacinquece
nto/00 

RIBASSO COMPLESSIVO OFFERTO PER IL LOTTO  % 

RIBASSO COMPLESSIVO OFFERTO PER IL LOTTO  € 

L’Impresa dichiara: 

a) che, ai sensi dell’art.  95, comma 10, D.Lgs. n. 50/2016, l’incidenza del costo relativo alla 
sicurezza nel suindicato importo offerto è pari a € 110,00  (Centodieci/00) e che i costi della 
manodopera sono pari a € __1.070,00_ (Millesettanta/00);  

b) che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al 240° giorno successivo al termine 
ultimo per la presentazione della stessa; 

c) che la presente offerta non vincolerà in alcun modo la Stazione Appaltante e/o il Committente;  

d) di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nella 
documentazione di gara e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e 
speciali che possono interessare l’esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del contratto e di 
averne tenuto conto della determinazione degli importi offerti;  

e) che i corrispettivi risultanti dall’applicazione degli importi offerti sono omnicomprensivi di 
quanto previsto nella documentazione di gara e sono remunerativi; 

f) che, in particolare, nei corrispettivi degli importi offerti sono, altresì, compresi ogni onere, spesa 



e remunerazione per ogni adempimento contrattuale, esclusa l'IVA; 

g) di non eccepire, durante l’esecuzione del contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la 
sopravvenienza di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino 
come cause di forza maggiore contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge 
e/o dalla documentazione di gara; 

h) in caso di aggiudicazione dell’appalto, di mantenere bloccata la presente offerta, per tutta la durata 
del Contratto. 

_Trezzano s/N_, lì_06/02/2023___     Firma _______________ 

 

Il Documento deve essere firmato digitalmente 

N.B.: Allegare copia fotostatica non autenticata di un documento di identità del sottoscrittore 
in corso di validità.  

  



 



 
 
 
 
  
 
 
Mod.RC-01 Rev.4 del 02/09/10 
 

Pagina 1 di 1 
 

 Spett.le 
Trezzano sul Naviglio,  06/02/2023   

 ISTITUTI FISIOTERAPICI OSPEDALIERI 
 Via Elio Chianesi 53 
 00144 ROMA 

  
 
Rif.Ns. Offerta n.  2300228/dt/dc  
 
 
OGGETTO: TRATTATIVA DIRETTA AFFIDAMENTO FORNITURA BILANCIA/CONTATORE 
 
Il sottoscritto Massimo Agosti, in qualità di Legale Rappresentante della scrivente società ELSE 
Solutions srl, con riferimento alla trattativa in oggetto 
 

DICHIARA 
 
Che quanto la strumentazione offerta per la trattativa in oggetto è di propria produzione. 
 
Cordiali saluti. 
 
 
 
  
 
  
  


	- far gravare la suddetta spesa di € 26.230,00 Iva 22% compresa, sul conto economico 101020901 competenza ABS, bilancio del corrente esercizio;

